
Pag. 1 / 9

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

PO SUPPORTO AL CONTROLLO DIREZIONALE E PROGRAMMAZIONE OPERE 
PUBBLICHE

REG. DET. DIR. N. 752 / 2024

PROT CORR NOP11/1/5/23/2-2024/3875 
OGGETTO: Servizio di erogazione di acqua potabile refrigerata e/o gasata per mezzo 
di erogatori denominati “casette dell'acqua". Ampliamento servizio mediante 
l'installazione di nuovi erogatori e spostamento di erogatore di via Locchi. 
Realizzazione nuovi basamenti e allacciamento servizi a rete. Affidamento lavori 
ditta ToTo soc.coop e servizi AcegasApsAmga spa. Spesa complessiva di euro 
50.000,00.
CIG : B0E2FDAAE9    ToTo soc.Coop
CIG: B1057477F5 per ACEGAS

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che

con  la  deliberazione  giuntale  n.269  dd.30.06.2014  è  stato  avviato  il  servizio  di 
erogazione dell'acqua potabile, refrigerata e/o gasata tramite erogatori denominati 
“casette  dell'acqua”  al  fine  di  incentivare  la  diminuzione  della  produzione  di 
bottiglie  di  plastica  da  parte  della  cittadinanza,  come  previsto  dalle  linee 
programmatiche dell'Amministrazione comunale con l'intento di favorire tutte quelle 
iniziative volte a ridurre i rifiuti solidi urbani;

al  termine  della  fase  di  sperimentazione  con  la  determinazione  dirigenziale  n. 
2176/2018 è stato stabilito di affidare la concessione d'uso  di suolo pubblico per 
l'erogazione di acqua potabile refrigerata alla ditta Proacqua GROUP s.r.l di Rovereto 
(TN) per la durata pluriennale di 2 anni più 2 anni,    nei siti di seguito riportati:

• Borgo S. Sergio _via Grego n. 40 

Responsabile del procedimento: dott. Andrea Prodan Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: 

alfio.giacovani@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: 

ilaria.tommasi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    752 / 2024



Pag. 2 / 9

• Rozzol Melara _ via Kock 8 

• S. Giovanni Rotonda Boschetto 

• Roiano - via Moreri in prossimità dell'Ufficio Postale

• Valmaura - via Valmaura in prossimità del giardino

• Via Locchi - in corrispondenza della Circoscrizione

• Via Valerio – di proprietà del Comune acquistata con il contributo della Regione 
(vedi dx        /2023) 

che a seguito dell'attivazione dell'erogazione della casetta in via Locchi, in esito di 
carteggio intercorso tra l'Amministrazione Comunale e il Concessionario, conservato 
agli atti, il termine della concessione è stato stabilito al 31/12/2023;

che  la  ditta  Proacqua  Group  provvede  a  tutti  gli  interventi  di  manutenzione  ed 
igienizzazione degli erogatori ponendo in vendita l'acqua ad un prezzo calmierato, 
convenuto originariamente nell'importo di euro 0,05 al litro, adeguato a euro 0,08 al 
litro con la determinazione n. 4072/2022, esecutiva in data 08/11/2022;

rilevato che in vista delle predetta scadenza con la determinazione dirigenziale n. 
4105/2023 del 15/11/2023 è stato approvato, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023, l'avviso 
pubblico di un'indagine di mercato finalizzata all'acquisizione di manifestazioni di 
interesse  da  parte  di  operatori  economici  in  possesso  dei  requisiti  necessari, 
interessati a partecipare alla successiva selezione;

che  alla  scadenza  prevista,  di  lunedì  4  dicembre  2023,  la  sola  manifestazione 
presentata è stata quella della Proacqua GROUP, attuale concessionaria;  

considerato che

che  come      evidenziato  nell'avviso  di  cui  sopra,  l'iniziativa  in  questione  si  è 
dimostrata  sostenibile,  in  quanto  i  cittadini  hanno  dimostrato  interesse  per  il 
servizio e, anche su iniziative delle Circoscrizioni, si e' previsto    un ampliamento dei 
siti  di  posa  degli  erogatori  in  questione  in  almeno  tre  zone  della  città  e, 
precisamente,  nell'abitato  di  Altura,  nel  rione  di  San  Giacomo  e  in  Piazza  del 
Perugino, subordinatamente ad una verifica di fattibilità tecnica e all'acquisizione 
dei prescritti pareri;

rilevato che  

a seguito della realizzazione della Cittadella dello Sport di via Locchi è emersa la 
necessità di spostare di qualche metro l'erogatore di acqua presente nella stessa via 
in quanto interferente con le strutture assunte in concessione del proponente;

attesa  l'esigenza  d'ufficio  il  relativo  costo  deve  essere  posto  a  carico 
dell'Amministrazione;

Responsabile del procedimento: dott. Andrea Prodan Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: 

alfio.giacovani@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: 

ilaria.tommasi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    752 / 2024



Pag. 3 / 9

anche per quanto riguarda i basamenti di posa dei nuovi erogatori    il Comune si 
assume, come in passato, i relativi costi di realizzazione degli stessi unitamente a 
quelli di allacciamento dei servizi a rete fermo restando che i costi di ogni singola 
nuova  utenza  saranno  a  carico  del  gestore  così      come  anche  i  relativi  futuri 
consumi;

tenuto  conto  che in  vista  del  prossimo  affidamento  del  servizio  con  durata 
pluriennale, da formalizzarsi con successiva determina, è necessario disporre per 
tempo degli operatori economici ai quali affidare lo spostamento dell'erogatore di 
via Locchi, la realizzazione dei suddetti basamenti e la predisposizione dei servizi a 
rete;

richiamata la  deliberazione  giuntale  n.  71  dd.  22  febbraio  2024,      dichiarata 
immediatamente eseguibile,    avente ad aggetto “Bilancio di Previsione 2024-2026 
–  Variazione  n.  2  con  la  quale  è  stato  reso  disponibile  mediante  l'applicazione 
dell'avanzo dello stanziamento di euro 50.000,00,    non utilizzato nel 2023 (4LIB - 
AVANZO VINCOLATO –    avanzo vincolato gia' finanziato con Avanzo Libero);

rilevato che si  deve quindi  procedere all'affidamento dei  suddetti  lavori  e  alla 
realizzazione dei relativi servizi a rete (acqua ed energia) per i nuovi erogatori    da 
installarsi nelle zone negli abitati di cui sopra;;

che per  quanto riguarda  questi  ultimi  la  loro  esecuzione deve necessariamente 
essere effettuata da parte dell'attuale gestore e, quindi, da AcegasApsAmga e il 
relativo rapporto sarà regolato dalla Carta dei servizi approvata da questa ultima 
Società;

 visto l'articolo 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023 e relativi allegati, il 
quale prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento diretto dei lavori 
di importo inferiore ad Euro 150.000,00, anche senza consultazione di più operatori 
economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate 
esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali  anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

evidenziato  che  sono  state  fatte  delle  indagini  di  mercato  ed  e'  stata 
contattata l'impresa TOTO Soc. Coop. di Trieste;

acquisita la disponibilità dell'impresa TOTO Soc. Coop. con sede legale in via 
Carlo Favetti 3/1 – Trieste all'esecuzione delle lavorazioni contenute nella relazione 
sopra indicata;

che la stessa si è resa disponibile a soddisfare tutte le esigenze succitate con 
inizio programmato secondo le esigenze dell'Amministrazione comunale;

valutato che, in ragione dell'importo e della    suddetta disponibilità , si reputa 
giustificata una procedura di affidamento diretto alla succitata impresa;

considerato  che  l'operatore  economico  risulta  in  possesso  di  pregresse  e 
documentate  esperienze  analoghe  a  quelle  oggetto  di  affidamento  e  pertanto 
possiede i mezzi ed il personale adeguato per poter provvedere a tale attività;

ritenuto,  ricorrendo  le  condizioni  previste  dalla  normativa  vigente,  di 
Responsabile del procedimento: dott. Andrea Prodan Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: 

alfio.giacovani@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: 

ilaria.tommasi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    752 / 2024



Pag. 4 / 9

procedere all'affidamento diretto dell'attività in oggetto all'Impresa TOTO Soc. Coop.;

dato atto che:
• dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla digitalizzazione 

dell'intero ciclo dei contratti pubblici prevista dal Libro I, Parte II del codice dei 
contratti  pubblici  e  che  le  disposizioni  richiamate  impongono  alle  stazioni 
appaltanti e agli enti concedenti di procedere allo svolgimento delle procedure 
di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici utilizzando piattaforme di 
approvvigionamento digitale certificate;

• con la piattaforma di approvvigionamento attualmente utilizzata dal Comune 
(eAppaltiFVG) è obbligatorio indicare la data di aggiudicazione dell'appalto, che 
coincide  con  la  data  di  esecutività  della  determinazione  dirigenziale,  per 
l'ottenimento del CIG; fatto salvo il caso di affidamenti diretti

visto al riguardo l'offerta formulata dall'impresa sopra indicata  che per le attività 
suddette prevede un costo di Euro 27.562,63 (di cui Euro 542,44 per oneri della 
sicurezza) + Euro 6063,78 (I.V.A. 22%) per complessivi Euro 33.626,41 e valutato lo 
stesso adeguato alle prestazioni richieste;

tenuto  conto che  per  quanto  riguarda  l'affidamento  dei  servzi  a  rete  ad 
AcegasApsAmga S.p.a.      questo  avrà luogo entro  il  limite  di  spesa complessiva 
residua di  euro  16.373,59 IVA compesa e,  considerata  la  natura istituzioanle di 
detta società si prescinde di effettuare nei suoi confronti le verifcihe di regolarità di 
rito; 

dato  atto  che per  quanto  riguarda  l'affidamento  dei  lavori  all'impresa  ToTo 
Soc.coop di cui sopra:

• e' stata accertata positivamente la regolarita' contributiva dell'impresa come 
da DURC conservato in atti;

• sono stati acquisiti i riscontri positivi da parte della Procura della Repubblica di 
Trieste (prot. gen. 2023/227892 dd. 9.10.2023) e da parte dell'Agenzia delle 
Entrate di Trieste (prot. Gen. 2023/241935 dd. 25.10.2023);

ravvisata  quindi  la  necessità  di  procedere  con  un  unico  provvedimento 
all'affidamento dei lavori in questione ed all'approvazione dello schema di foglio patti 
e condizioni allegato sub A nella quale sono stati convenuti i termini e le condizioni di 
espletamento dei lavori in questione, che tiene luogo della determina a contrarre non 
assunta nella fase antecedente l'avvio della procedura e ciò in coerenza con i principi 
di proporzionalità, efficacia ed efficienza dell'azione amministrativa avuto riguardo 
all'entità economica dell'affidamento che si va ad affidare;
dato atto che il quadro economico a seguito dell'affidamento risulta il seguente:

A. Lavori

1. Importo lavori euro    27.020,19

2. Oneri                       euro            542,44

Responsabile del procedimento: dott. Andrea Prodan Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: 

alfio.giacovani@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: 

ilaria.tommasi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    752 / 2024



Pag. 5 / 9

Totale euro    27.562,63

B. Somme a disposizione

1 IVA 22% su A euro          6.063,78

2. allacciamenti euro      16.373,59

Totale euro      50.000,00

dato atto che 

richiamate:

• la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.)  2024-2026 (art. 
170, comma 1, D.Lgs. 267/2000);

• la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

• la Deliberazione giuntale n. 1 dell'8 gennaio 2024 con cui è stato adottato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il Piano degli Obiettivi di Gestione 
2024-2026 e successive modifiche ed integrazioni;

• la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026; 

dato inoltre atto che:

• ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.  -  TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno/prenotazioni) di spesa 
di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel anno 2024 
per Euro 50.000,00;

• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
nell’anno 2024 per    Euro 50.000,00;

vista la determiaznione dirigenziale 4586/2023 dd. 15.12.2023 con la quale è stato 
conferito l'incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa “Supporto al Controllo 
Direzionale e Programmazione opere Pubbliche” al dott.    Alfio Giacovani ;

attestato  che il  sottoscritto  non versa  in  situazione  di  conflitto  d'interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto,  ai  sensi  dell'art.  6 bis  l.  241/90 e 
s.m.i., dell'art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell'art. 16 D.lgs. 36/2023;

dato atto che, per l'intervento in oggetto le funzioni di Responsabile unico del 
procedimento di cui all'art. 5 della L.R. 31.5.2002 n. 14, sono attualmente svolte dal 
sottoscritto responsabile;

Responsabile del procedimento: dott. Andrea Prodan Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: 

alfio.giacovani@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: 

ilaria.tommasi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    752 / 2024



Pag. 6 / 9

dato atto che con determina n. 688/2024 dd 26/2/2024 si è conferito l'incarico 
di  Responsabile  Unico  di  Progetto  (RUP)  ai  sensi  dell'art.15  del  D.lgs  36/2023  e 
secondo quanto previsto dall' art. 7, comma 9, del Regolamento di Organizzazione ai 
titolari di Posizione Organizzativa del Servizio Coordinamento Amministrativo e del 
Servizio  Project  Financing  del  Dipartimento  Territorio  Ambiente  Lavori  Pubblici  e 
Patrimonio;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per le ragioni e le motivazioni espresse in premessa

1. di affidare, agli operatori economici di seguito indicati i lavori e le attività a fianco 
specificate unitamente ai rispettivi importi:

alla ToTo soc. coop di Trieste i lavori relativi allo spostamento dell'erogatore di via 
Locchi  e  la  realizzazione  di  nuovi  basamenti  (3  0  più)  per  l'importo  di  euro 
27.562,63 più euro 6.063,78 per IVA al 22% per complessivi euro 33.626,41come da 
offerta acquisita per via telematica e conservata in atti;

ad AcegasApsAmga S.p.A  la  realizzazione di  nuovi  allacciamenti  a  rete  fino alla 
concorrenza della spesa complessiva di euro 16373,59 IVA compresa;

2.  di approvare, in relazione agli affidamenti di cui sopra la spesa complessiva di 
euro 50.000,00 che trova copertura al cap 1900052 FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE DELL'ACQUA (CASETTE DELL'ACQUA)

3. di dare atto che la stipula dei relativi contratti avrà luogo nella forma di scambio 
dei lettere commerciale nei termini e con le modalità previste dal D.lgs 36/2023 e 
dal vigente regolamento dei contratti;

4.di dare atto che relativamente ai lavori di cui sopra, nella lettera commerciale di 
cui sopra

si andranno ad esplicitare le seguenti condizioni contrattuali ;

a)  i  lavori  si  intendono  affidati  a  corpo      (spostamento  )  e  a  misura  (nuovi 
basamenti)
Responsabile del procedimento: dott. Andrea Prodan Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: 

alfio.giacovani@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: 

ilaria.tommasi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    752 / 2024



Pag. 7 / 9

- 15 giorni (quindici) gg naturali e consecutivi per lo spostamento a decorrere dalla 
comunicazione di affidamento, inviata a mezzo pec

-  15  giorni  (quindici)  gg  naturali  e  consecutivi  per  la  realizzazione  dei  nuovi 
basamenti a decorrere dalla data di ricevimento di    ogni singola richiesta

-  il  pagamento del corrispettivo, come contabilizzato a consuntivo, avrà luogo in 
un'unica soluzione entro il termine di 30 (trenta) giorni all'emissione della fattura 
sulla quale verrà posto il visto di regolarità da parte del funzionario competente ;

-      la  penale  pecuniaria  per  inadempimento  viene  fissata  nell'uno  per  mille 
dell'ammontare netto del contratto per ogni giorno naturale e consecutivo di ritardo 
rispetto ai termini di esecuzione di cui sopra, e comunque complessivamente non 
superiore al venti    per cento;

f) in deroga alla normativa vigente ,in ragione della specificità dell'intervento e del 
modesto importo di contratto      si prescinde   della garanzia definitiva ex art. 53, 
D.Lgs. 36/2023;

5. di dare atto che relativamente ai servizi a rete, la relativa prestazione avrà luogo 
nei  termini  e con le modalità previste dalla Carta dei Servizi  di AcegasApsAmga 
s.pa.      e  la  liquidazione del  corrispettivo      avrà  luogo a  consuntivo,  in  un'unica 
soluzione entro il termine di 30 (trenta) giorni all'emissione della/e fattura/e sulla/e 
quale/i verrà posto il visto di regolarità da parte del funzionario competente

      6. di impegnare la spesa complessiva di euro 50.000,00 ai capitoli di seguito 
elencati :    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 0190
0052

FORNITURA E 
POSA IN OPERA 
DI IMPIANTI DI 
DISTRIBUZIONE 
DELL'ACQUA 
(CASETTE 
DELL'ACQUA)

02796 U.2.02.0
1.09.999

21107 77786 N 33.626,4
1

affidame
nto Toto 
soc. 
coop di 
Trieste    
(4LIB - 
AVANZO 
VINCOLA
TO –    
avanzo 
vincolato 
gia' 
finanziat
o con 
Avanzo 
Libero)

2024 0190
0052

FORNITURA E 
POSA IN OPERA 
DI IMPIANTI DI 
DISTRIBUZIONE 

02796 U.2.02.0
1.09.999

21107 77786 N 16.373,5
9

acegas 
(4LIB - 
AVANZO 
VINCOLA

Responsabile del procedimento: dott. Andrea Prodan Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: 

alfio.giacovani@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: 

ilaria.tommasi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    752 / 2024



Pag. 8 / 9

DELL'ACQUA 
(CASETTE 
DELL'ACQUA)

TO –    
avanzo 
vincolato 
gia' 
finanziat
o con 
Avanzo 
Libero)

        7. di dare atto che 

• con la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023    è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 (art. 170, comma 
1, D.Lgs. 267/2000);

• con  la      Deliberazione  Consiliare  n.  61  del  19  dicembre  2023      è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

• con la Deliberazione giuntale n. 1 dell'8 gennaio 2024 è stato adottato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-
2026 e successive modifiche ed integrazioni;

• con la    Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024 è stato    approvato 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026; 

8. dato inoltre atto che:

• ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.  -  TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno/prenotazioni) di spesa 
di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel anno 2024 
per Euro 50.000,00;

• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
nell’anno 2024 per    Euro 50.000,00;

9.      di  dare atto che il  presente provvedimento non comporta  oneri  di  gestione 
diretti o indotti.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Alfio Giacovani

, Trieste vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(  . 24  . .  82/2005  . . .)ex art del D L vo e s m i

Responsabile del procedimento: dott. Andrea Prodan Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: 

alfio.giacovani@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: 

ilaria.tommasi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    752 / 2024



Pag. 9 / 9

Responsabile del procedimento: dott. Andrea Prodan Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: 

alfio.giacovani@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: 

ilaria.tommasi@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    752 / 2024



 Atto n. 752 del 27/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALFIO GIACOVANI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 04/04/2024 10:55:52


